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Specjalistyczne budownictwo dla przemysłu poszukuje kapitału

Firmy, które zajmują się specjalistycznymi usługami projektowania i realizacji inwestycji dla przemysłu chemicznego,
gazownictwa, ciepłownictwa i energetyki, jak też spółek komunalnych, będą miały pełne ręce roboty w ciągu
następnych kilku lat. Stąd ich zainteresowanie giełdą oraz przejęciami.

Przykładem jest Control Process, spółka zajmująca się zaawansowanym budownictwem i wsparciem eksploatacji
infrastruktury dla przemysłu, która planuje debiut na GPW w pierwszym kwartale 2011 r. Doradcą finansowym spółki
w procesie jest Obszar Rynków Kapitałowych Banku Zachodniego WBK, a oferującym Dom Maklerski BZ WBK. 

Żeby sprostać rosnącej podaży kontraktów, firmy zajmujące się budownictwem specjalistycznym muszą inwestować w
rozwiązania, które pozwolą im z jednej strony na realizację umów o większych wartościach, a z drugiej na zwiększenie
ich różnorodności. Potrzebują do tego kapitału – mówi Tomasz Ciborowski, dyrektor departamentu IPO i Nowych
Emisji Obszaru Rynków Kapitałowych BZ WBK.

Najważniejszymi sektorami, które w ciągu kilku następnych lat będą potrzebowały usług budownictwa
specjalistycznego są energetyka, gazownictwo i ciepłownictwo. Rosnącą aktywność tych branż potwierdzają m.in.
zeszłoroczne przejęcia, np. nabycie przez Tesgas Ćwiertni oraz plan prywatyzacji warszawskiego SPEC, operatora
jednej z największych sieci dystrybucji ciepła w Europie. Ważne i duże inwestycje są nadal realizowane w gospodarce
wodno-kanalizacyjnej oraz w przemyśle chemicznym.

Control Process, którego obecny portfel projektów jest wart około 200 mln zł, chciałby pozyskać kolejne kilkadziesiąt,
aby w ciągu 2-3 lat móc podpisywać umowy o wartościach co najmniej miliarda zł. Spółka w I kw. 2011 planuje
rozpoczęcie budowy hali do prefabrykacji elementów instalacji technologicznych Centrum Badawczo – Rozwojowego.
Spółka chce też przejąć firmę specjalizującą się w segmencie energetycznym, aby zaistnieć jeszcze bardziej na tym
rynku w związku 
ze spodziewanymi inwestycjami szacowanymi nawet na łącznie ok. 200 mld zł.
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